2021年 11月 12日

各 位

会社名   関東電化工業株式会社

代表者   代表取締役社長 長谷川 淳一

（コード番号 4047  東証第 1 部）

問合せ先  執行役員法務・総務部長 増島 亮司

（TEL．  03 － 4236 －8801 ）

業績予想の修正および剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年８月 11 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正しましたの

でお知らせします。

また、2021 年 11 月 12 日開催の取締役会において、2021 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間

配当）について、下記のとおり決議しましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の連結業績予想数値

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）
百万円

59,200
百万円

8,100
百万円

7,700
百万円

5,400
円 銭

94.00

A今 回 修 正 予 想            EA（Ｂ） 60,300 8,800 8,500 5,900   102.70

A増 減 額    EA（Ｂ－Ａ） 1,100 700 800 500

A増 減 率    EA（％） 1.9 8.6 10.4 9.3

（ご参考）前年実績
（2021年 3月期）

51,927 5,668 5,582 3,605 62.73

(2)業績予想の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきましては、精密化学品事業部門の販売が堅調に推移したことに加

え、製造固定費が計画を下回ったこともあり、前回発表予想を上回りました。

通期業績予想につきましては、精密化学品事業部門の販売は引き続き堅調に推移する見通しですが、原

燃料価格の上昇や物流費の増加等の影響が見込まれるため、上記のとおり修正いたします。

２．剰余金の配当について

（1）配当（中間配当）の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2021 年８月 11 日公表）

前期実績
（2021 年 3月期）

基 準 日 2021年 9月 30日 同左 2020年 9月 30日

１株当たりの配当金 8円 00銭 7円 00銭 7円 00銭

配 当 金 の 総 額 460百万円 － 402百万円

効 力 発 生 日 2021年 12月８日 － 2020年 12月８日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）理由

当社は、株主の皆様への適正な利益還元を第一義と考え、業績の推移も勘案しながら、中長期的な事業

計画に基づき、収益の向上に不可欠な設備投資資金の確保と財務体質の強化を図りつつ、安定した配当を

継続することを基本方針としております。2022年 3月期の中間配当予想は７円としておりましたが、上記

の方針や第 2四半期までの業績等を総合的に勘案し、中間配当を８円に修正いたします。

なお、期末配当予想につきましては、原燃料価格の上昇や物流費の増加の影響が不透明であるため８円

据え置きといたします。これにより、年間の配当予想は 16円となる予定です。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 ８円 00銭

配  当  予  想  ８円 00銭 16円 00銭

前期実績(2021 年 3 月期) 7円 00銭 7円 00銭 14円 00銭

※（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上